ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 012/05/7-132/2021

по признакам нарушения законодательства о рекламе

и продлении сроков рассмотрения дела

04 марта 2021 года                                                                                    г.
Йошкар-Ола

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Марий Эл по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя – начальник
отдела;

член Комиссии – ведущий специалист-эксперт,

член Комиссии – специалист- эксперт

рассмотрев дело № 012/05/7-132/2021, возбужденное в отношении
                          ООО «Доктор Стим» по признакам нарушения пункта 3
части 5 и части 11 статьи 5, пункта 8 статьи 7 Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о рекламе),
выразившегося в размещении на стене многоквартирного дома
рекламной конструкции с рекламой кальяна и курительных
принадлежностей по адресу: г. Волжск, ул. Ленина, д. 38,

УСТАНОВИЛА:

 Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл (далее – Марийское УФАС России) был проведен
мониторинг наружной рекламы в городе Волжск, в результате
которого 08.12.2020 установлен факт размещения рекламы кальяна и
курительных принадлежностей и демонстрации процессов курения по
адресу: г. Волжск, ул. Ленина, д. 38.

Однако в материалах дела № 012/05/7-132/2021 отсутствуют

доказательства извещения ООО «Доктор Стим» о дате, месте,
времени рассмотрения дела по признакам нарушения
законодательства о рекламе.

Комиссией Марийского УФАС России выявлена необходимость в
получении дополнительной информации в целях всестороннего и
объективного рассмотрения дела № 012/05/7-132/2021.

Учитывая изложенное, а также в связи с необходимостью получения
дополнительных сведений и информации, руководствуясь абзацем 2
пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 17.08.2006 г. № 508, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела по признакам нарушения законодательства о рекламе №
012/05/7-132/2021 перенести.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 012/05/7-132/2021 до 18 мая 2021 года.

3. Рассмотрение дела назначить на «26» марта 2021 года в 09 часов 30 минут (по
Московскому времени) в помещении Марийского УФАС России по адресу: г.
Йошкар-Ола, ул. Волкова, 164.

4. ООО «Доктор Стим» в срок до 22 марта 2021 года представить
письменные пояснения, в которых:

1. указать, считает ли Общество, что рассматриваемая реклама
является ненадлежащей и противоречит требованиям пункта 3
части 5 и части 11 статьи 5, пункта 8 статьи 7 Закона о рекламе.
Представить мотивированную позицию;

2. информацию о периоде размещения рассматриваемой
рекламной информации по адресу: г. Волжск, ул. Ленина, д. 38;

         5. Личная явка лица, участвующего в деле, на рассмотрение дела
является правом, а не обязанностью.

6. Явка лица, участвующего в деле (либо его представителей с
надлежащим образом оформленными доверенностями), является
правом, а не обязанностью.

7. Предложить лицу представить иные сведения и материалы,

имеющие значение при рассмотрении данного дела.

Все затребованные документы должны быть оформлены в соответствии
с требованиями делопроизводства, подписаны должностным лицом и
заверены печатью. В случае невозможности представления документов
в указанные сроки просим направить их по факсу: 8(8362)56-60-56 либо
по электронной почте to12@fas.gov.ru, с последующим направлением по
почте.

В случае отсутствия названных документов представить письменное
объяснение причины их отсутствия.

Дополнительно сообщаем, что пропуск в здание ограничен: при входе
необходимо иметь при себе средства индивидуальной защиты
(медицинская маска, одноразовые перчатки).

В связи с чем возможность участия в рассмотрении дела № 012/05/7-
132/2021 будет организована посредством удаленного доступа через
программу «TrueConf Server». Вход в конференцию по ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/7671045882.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к
настоящему уведомлению.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного
доступа необходимо сообщить до 25 марта 2021 года до 17:00.

Приложение: инструкция для участников видеоконференцсвязи – 9 л.,
расписка о согласии.

Председатель

Члены Комиссии